АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2019										         № 690

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление
администрации Старицкого района №287 от 08.09.2016г.
«Об утверждении порядка осуществления
 внутреннего муниципального финансового контроля
 и контроля в сфере закупок в муниципальном образовании
«Старицкий район» Тверской области»

     Руководствуясь статьями 157, 269.1, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 8 статьи 99 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Приказом Федерального Казначейства от 12.03.2018 г. № 14н «Об утверждении общих требований к осуществлению органами государственного (муниципального) финансового контроля, являющимися органами (должностными лицами) исполнительной власти субъектов Российской Федерации (местных администраций), контроля                             за соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом                  МО «Старицкий район» Тверской области, Положением о бюджетном процессе                          в МО «Старицкий район» Тверской области, утвержденным решением Собрания депутатов Старицкого района Тверской области №154 от 29.06.2012г. (с изменениями),
Администрация Старицкого района Тверской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.В приложение 1 «Порядок осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок в МО «Старицкий район» Тверской области»                        к постановлению администрации Старицкого района Тверской области от 08.09.2016                  № 287 «Об утверждении порядка осуществления  внутреннего муниципального финансового контроля  и контроля в сфере закупок в муниципальном образовании «Старицкий район» Тверской области» (с изм. от 11.07.2018 № 460) внести следующие изменения и дополнения:
        1.1. пункт 2.1.1. изложить в новой редакции
       «2.1.Должностным лицом, уполномоченным принимать решение о проведении контрольных мероприятий, о периодичности их проведения, является заведующий финансовым отделом администрации Старицкого района.
       Планирование контрольной деятельности осуществляется путем составления и утверждения плана контрольной деятельности (далее – План контрольных мероприятий) на очередной календарный год.»;
        1.2. в абз.5 пункта 2.4.4. слова «Вышеуказанное предписание размещается в единой информационной системе в срок не позднее трех рабочих дней со дня его выдачи» исключить.;
        1.3.пункт 2.5.4. изложить в новой редакции:
       «2.5.4. Отчетность предоставляется в качестве информации главе Старицкого района Тверской области в срок до 01 апреля года, следующего за отчетным.».
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района О.Г. Лупик.
    3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию на официальном сайте МО «Старицкий район» Тверской области в сети «Интернет».

 Глава Старицкого района                                                                         	С.Ю. Журавлёв